
 
 
 

 

Akční plán zlepšování Projektu Zdravé město a místní Agenda 21 
v Pelhřimově na rok 2011 

 
Cílem plánu zlepšování Projektu Zdravé město (PZM) a místní Agendy 21 (MA21) je 
přehledně a transparentně formulovat plán postupu Zdravého města Pelhřimova v metodě 
MA21 v roce 2010. Součástí plánu jsou nejen cíle a konkrétní aktivity pro daný rok, ale také 
termíny jejich plnění a odpovědní řešitelé. 
 
 
1. Účast koordinátora PZM na akreditovaném vzdělání NSZM (jarní škola - Litoměřice, 

letní škola - Kroměříž, podzimní škola – Třebíč) 
zodpovědnost:  koordinátor MA21 
termín:  cca březen, červen, listopad 2011 
 
2. Příprava, realizace a vyhodnocení celostátních komunitních kampaní k udržitelnému 

rozvoji a MA21 
  
a) Den Země 
zodpovědnost: koordinátor MA21, SEV Mravenec, TSmP, HO, OŽP 
termín: duben 2011 
anotace:  Jedná se o již tradiční velkou oslavu Dne Země, která se letos bude opět 

konat v Děkanské zahradě v Pelhřimově. Akci zajišťuje SEV Mravenec na 
základě Smlouvy o partnerství s Městem Pelhřimov. Záměrem je přiblížit 
nejširší veřejnosti přírodní bohatství kolem nás, jeho rozmanitost, příznivé 
působení na naše zdraví, možnost využití.  

 
 
b) Evropský týden mobility, Den bez aut 
 zodpovědnost: koordinátor MA21, TSmP, Velosport Valenta, SEV Mravenec, ZŠ Na 

Pražské, KZmP, Policie ČR, Hodina H, HZS, Červený kříž, DDM, BESIP 
termín: září 2011 
anotace: Kampaně zaměřené na podporu udržitelné a bezpečné dopravy. Součástí 

kampaní by měla být zábava, soutěže a pohoda na ulici. Na Evropský den 
bez aut jsou tradičně připraveny soutěže s dopravní a ekologickou tématikou, 
malování křídami, výpočet ekologické stopy, nácvik srdeční masáže a 
umělého dýchání. Hasiči ve spolupráci se záchranáři připraví cvičný zásah u 
simulované autonehody.  

 Další aktivitou zaměřenou na propagaci cyklistiky jsou závody Scott 
kriterium horských kol určené pro všechny věkové kategorie od dětí přes 
dospělé až po profesionální kategorii ELITE. 

 
 



c) Dny zdraví 
zodpovědnost: koordinátor MA21, TSmP, Státní zdravotní ústav, VZP, Centrum pro 

zdravotně postižené kraje Vysočina 
termín: říjen 2011 
anotace: Kampaň Dny zdraví, zaměřená na zlepšování zdravotního stavu všech 

věkových skupin obyvatel. V minulých ročnících se osvědčila bezplatná 
měření tělesných hodnot (cholesterol a triglyceridy v krvi, krevní tlak, 
tělesný tuk, glykémie a BMI) a poradenství k prevenci civilizačních 
onemocnění, dále sportovní Den s aerobikem a další bezplatné sportovní 
aktivity (plavání, kuželky,…). 

 
e) Den dřeva a stromů 
zodpovědnost: koordinátor MA21, TSmP, OŽP, HO 
termín: říjen 2011 
anotace: V rámci oslav Dne stromů a dřeva vysazují rodiče se svými dětmi, novými 

občánky, nové aleje stromků. Během dosavadních osmi ročníků bylo 
vysazeno už přibližně 250 stromků. 

 
3. Setkávání s veřejností (např. kulaté stoly k řešení jednotlivých problémů) 
zodpovědnost:  koordinátor MA21, politik pro MA21 
termín: průběžně v roce 2011 
 
4. Zveřejňování informací o akcích organizovaných v rámci PZM & MA21 na webových 

stránkách města a PZM a v Pelhřimovských novinách 
zodpovědnost: koordinátor MA21 
termín: průběžně v roce 2011 
 
5. Navázání nové partnerské spolupráce: 
a) nestátní neziskové organizace 
b) podnikatelské subjekty 
c) školy (např. mateřské, základní) 
 
- navázat s nimi kontakt a nabídnout jim spolupráci a možnost zapojení do aktivit 
pořádaných v rámci PZM a MA21 
zodpovědnost:  koordinátor MA21  
termín: průběžně v roce 2011 
 
7. Předložení zprávy o činnosti a aktivitách PZM a MA21 Radě města 
zodpovědnost: koordinátor MA21, politik pro MA21 
termín: prosinec 2011 
 
8. Splnění kritérií MA21 nejmén ě pro kategorii "D" v databázi MA21 ČR 
zodpovědnost: koordinátor MA21 
termín: do konce roku 2011 
 
9. Získávání externích zdrojů pro realizaci aktivit PZM a MA21 
zodpovědnost: koordinátor MA21 
termín: průběžně v roce 2011    
 



10. Organizace Veřejného fóra Zdravého města Pelhřimova (Desatero problémů 
Pelhřimova a jeho vyhodnocení 

zodpovědnost:  koordinátor MA21, politik pro MA21, garanti jednotlivých tématických 
okruhů      

termín:  nejpozději do konce listopadu 2011 
 
11. Aktualizace Plánu zdraví a kvality života města Pelhřimova 
zodpovědnost: koordinátor MA21 
termín: před konáním Veřejného fóra Zdravého města Pelhřimova 
                                                                                       


